COMISSÃO DE PREGÃO

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 019/2023                                  27 DE OUTUBRO DE 2023

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 032/23, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE, NA MODALIDADE SAAS ( SOFTWARE AS A SERVICE ), PARA
GESTÃO INTEGRADA DE ATIVOS DE TIC (SOFTWARE, HARDWARE, ESTAÇÕES DE TRABALHO,
SERVIDORES DE REDE, IMPRESSORAS, DISPOSITIVOS DE REDE ENTRE OUTROS), INCLUINDO
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PELO PERÍODO DE 24 MESES., E-
20/001.009449/2022.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe,
recebido na secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da
respectiva resposta:

1. Em relação ao item abaixo: referente a inserção dos contratos de software licenças; quantos
contratos e quantas licenças devem ser imputadas na solução?

Resposta: Temos aproximadamente 10 contratos de software e 16.873 licenças.

Atenciosamente,

Marcela Navega G. Reis

Pregoeira